ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Договору подряда №32951 от 10.08.2018г.

г. Курган "31" октября 2018 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Акционерное общество «Водный Союз» (АО «Водный
Союз»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице исполняющего обязанности
генерального директора Овсянникова Владимира Леонидовича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
«Тепловодомонтаж» (ООО «Тепловодомонтаж»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик»,
в лице генерального директора Игнатьева Евгения Александровича, действующего на
основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны заключили настоящее
дополнительное соглашение (далее по тексту - «Соглашение») к Договору № 32951 от 10
августа 2018г. о нижеследующем:

1. Внести изменения в п. 1.4 договора, изложив в следующей редакции:
1.4. Подрядчик приступает к выполнению работ не позднее 3 дней с момента

подписания настоящего Договора и обязуется выполнить работы в течение 86 календарных
дней.

2. Внести изменения в техническое задание (приложение №2 к договору №32951 от
10.08.2018г.) изложив в следующей редакции:

Техническое задание

Наименование: Капитальный ремонт отстойника № 4 в здании очистных сооружений
со столярным цехом на очистных сооружениях водопровода центра города
(наименование основного средства по данным бухгалтерского учета: "Здание очистных
сооружений со столяр.цехом Пушкина" (инв. № 10216)

1. Н а и м е н о в а н и е
в ы п о л н я ем ы х  р а б о т

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  о т с т о й н и к а  №  4 в зд а н и и  о ч и с тн ы х  со о р у ж ен и й  со
с то л я р н ы м  цехом  н а  о ч и с тн ы х  с о о р у ж е н и я х  в о д о п р о в о д а  ц е н т р а  го р о д а
(н а и м е н о в а н и е  о сн о в н о го  с р е д с т в а  п о  д а н н ы м  б у х гал тер ск о го  у ч ета :
"З д ан и е  о ч и с тн ы х  со о р у ж ен и й  со  сто л я р .ц ех о м  П у ш к и н а "  (и н в. №  10216).
Р аб о ты  в ы п о л н яю тся  и з м а т е р и а л о в  П о д р яд ч и к а .

2. О б ъ ем  в ы п о л н я ем ы х
р аб о т

В со о т в е т с т в и и  с л о к ал ь н ы м  с м е т н ы м  р а с ч е т о м  №  9 .4

3. М ес то  в ы п о л н ен и я
р аб о т

З д а н и е  о ч и с тн ы х  с о о р у ж ен и й  со  сто л яр .ц ех о м  П у ш к и н а  (К у р ган ск ая
о б л а сть , г. К у р ган , ул . П у ш к и н а ,2, В П )

4. С р о к и  в ы п о л н ен и я
р аб о т

П о д р я д ч и к  п р и с т у п а е т  к  в ы п о л н е н и ю  р а б о т  н е  п о зд н е е  3 д н ей  с м о м е н т а
п о д п и сан и я  Д о го в о р а  п о д р я д а  и  о б язу етс я  в ы п о л н и ть  р аб о ты  в теч ен и е  86
к а л е н д а р н ы х  д ней .

5. Ф о р м а , ср о к и  и  п о р я д о к
о п л а ты  р аб о т

Б е зн а л и ч н а я  ф о р м а  о п л а ты  (б а н к о в с к и й  п е р е в о д ) и и н ы е  ф ор м ы  р асч ето в ,
н е  за п р е щ е н н ы е  за к о н о д а те л ь с тв о м  Р Ф .
Б ез  аван са .
О п л а т а  в ы п о л н е н н ы х  р а б о т  в т е ч е н и е  30  б а н к о в с к и х  д н е й  с м о м е н т а
п о д п и сан и я  ак та  в ы п о л н ен н ы х  р а б о т  (ф о р м а  К С -2 , К С -3 ) и  не п о зд н ее
3 1 .1 2 .2 0 1 8 г .

6. В ид ы  в ы п о л н я ем ы х
р аб о т

В с о о тв етс тв и и  с д еф ек тн о й  в е д о м о с ть ю

7. Т р еб о в ан и я  к  к а ч е ств у
р аб о т

М о н т а ж  сл ед у ет  н ач и н ать  то л ьк о  п о с л е  в ы п о л н ен и я  м е р о п р и яти й  по
тех н и к е  б е зо п асн о сти  со гл асн о  С Н и П  12-03-2001  « Б езо п ас н о сть  тр у д а
в с т р о и тел ь ств е . Ч а сть  1. О б щ и е  т р еб о в ан и я » .
Р аб о ты  д о л ж н ы  п р о и зв о д и ться  в с о о т в е т с т в и и  с  тр еб о в ан и я м и :
- Ф ед ер а л ь н о го  зак о н а  о т  3 0 .1 2 .2 0 0 9  № 3 8 4 -Ф 3  « Т ех н и ч еск и й
р е гл а м е н т  о б е зо п асн о сти  зд ан и й  и  со о р у ж ен и й » ;
- Ф ед ер а л ьн о го  зак о н а  о т  2 2 .0 7 .2 0 0 8  № 1 2 3 -Ф 3  « Т ех н и ч еск и й
р е гл а м е н т  о  тр е б о в а н и я х  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с ти » ;
- С П  48 .1 3 3 3 0 .2 0 1 1  « О р ган и зац и я  с т р о и т е л ь с т в а » .
В  с л у ч а е  о б н ар у ж ен и я  д е ф е к т о в  п о с л е  м о н т а ж а  и  п р и е м к и  в
эк сп л у атац и ю  -  у ст р а н е н и е  н ед о статк о в  п р о во д и тся  з а  сч ет
П о д р яд ч и к а .
Д л я  о б есп еч ен и я  д о л ж н о го  у р о в н я  к а ч е ств а  в ы п о л н ен и я  Р аб о т
П о д р я д ч и к  д о л ж ен  о б лад ать  н ео б х о д и м ы м и  п р о ф есс и о н ал ь н ы м и
зн а н и я м и  и  оп ы то м , и м еть  р е с у р с н ы е  в о зм о ж н о сти .
П о д р я д ч и к  о р ган и зу ет  га р а н т и й н у ю  п о д д ер ж к у  п о став л ен н о го  и
в в е д е н н о го  в эк сп л у атац и ю  О б о р у д о ва н и я  в т е ч ен и е  3 (тр е х ) л е т  с
м о м е н т а  п о д п и сан и я  С то р о н а м и  ак та  в ы п о л н ен н ы х  работ.

8. П е р еч е н ь
п р ед о став л яе м о й
П о д р яд ч и к о м
и сп о л н и тел ь н о й
д о к у м е н та ц и и

В в и д у  ф и н а н с и р о в а н и я  д а н н ы х  р а б о т  з а  с ч е т  С у б с и д и и  о р ган и зац и я м
в о д о п р о в о д н о -к а н а л и за ц и о н н о го  х о зя й с т в а  и з  б ю д ж ета  го р о д а
К у р ган а , о ф о р м л ен и е  и с п о л н и т е л ь н о й  д о к у м е н т а ц и и  п р о и зв о д и т ся  в
т р е х  эк зе м п л я р а х  н а  б у м аж н о м  н о си тел е : о д и н  -  д л я  П о д р яд ч и к а , о д и н
-  д л я  З а к азч и к а , о д и н  -  д л я  Д е п а р т а м е н т а  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о го
х о зя й с т в а  А д м и н и ст р ац и и  го р о д а  К у р ган а .
П е р е ч е н ь  и сп о л н и тел ь н о й  д о к у м е н та ц и и :
- о б щ и й  ж у р н а л  р а б о т -  3 эк з.;
- ж у р н а л  в х о д н о го  у ч е т а  и  к о н т р о л я  к а ч е с т в а  п о л у ч а е м ы х  д етал ей ,
м а тер и ал о в , к о н стр у к ц и й  и о б о р у д о в а н и я -  3 эк з .;
- а к т  п о  ф о р м е  М 35  -  в сл у ч ае  д е м о н т а ж а  о б о р у д о в а н и я -  3 экз.;
- ак т  о  п р и е м к е  в ы п о л н е н н ы х  р а б о т  по  ф о р м е  К С - 2 -  3 экз.;
- с п р а в к а  о  сто и м о с ти  р а б о т  п о  ф о р м е  К С - 3 -  3 эк з .;
- с е р ти ф и к а т , п ас п о р т  и  д р . н а  п р и м ен ен и е  м атер и ал о в  и
о б о р у д о в ан и я .

9. Т р еб о в ан и я  по
ср о к у  гар а н ти й  н а
р езу л ь таты  р а б о т ы

Н е м ен ее  т р е х  л е т

10. Особые условия

-  участник закупки должен быть членом СРО в области
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства (или архитектурно-строительного
проектирования или инженерных изыскания, в зависимости от
состава работ);

СРО, в которой состоит участник, должна иметь
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств;
-  совокупный размер обязательств участника закупки по
договорам, которые заключены с использованием конкурентных
способов, не должен превышать уровень ответственности
участника по компенсационному фонду обеспечения
договорных обязательств.
- предоставить выписку из реестра членов СРО по форме,
которая утверждена Приказом Ростехнадзора от 16.02.2017 N 58.
Выписка должна быть выдана не ранее чем за один месяц до
даты окончания срока подачи заявок, который указан в
извещении о закупке.

3. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента подписания его
Сторонами и распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с 08.10.2018 г.

4. Настоящее дополнительное соглашение не изменяет других условий Договора
№32951 от 10.08.2018г.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трёх экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу.

Адреса и реквизиты Сторон

«Заказчик»

АО «Водный Союз»

640018, г. Курган, ул. Набережная, 12
ИНН/КПП 4501158733/450101001
р/с 40702810932000003231 в
Курганском отделении №8599 ПАО
Сбербанк, г. Курган
ИНН 7707083893
КПП 450102001
ОГРН 1027700132195
ОКАТО 45293554000
ОКПО 09153509
БИК 043735650
к/с 30101810100000000650 в отделении
по Курганской области Уральского ГУ

«Подрядчик»

ООО «Тепловодомонтаж»

640007, Курганская область, г. Курган,
ул. Омская,82Б, строение 1
ИНН/КПП 4501134147/450101001
р/с 40702810100020001824 филиал
№6602 ВТБ (публичное акционерное
общество) в г. Екатеринбурге (филиал
№6602 Банка ВТБ (ПАО))
к/с 30101810165770000501
БИК 046577501

3

i

АО «Воднь;л Союз»
Пронумеровано,